##ATO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 46/2019

##TEX A Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
torna público o registro de preços: ATA/SRP nº 31/2019
PROCESSO N°: 23083.002776/2019-13.
PREGÃO ELETRÔNICO: 46/2019.
OBJETO: Aquisição de equipamento de Refrigeração e
contratação de serviço de Instalação, visando atender às
necessidades da UFRRJ, conforme especificações do Edital
e seus anexos.
EMPRESA: ENGECLIMA DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS
DE REFRIGERACAO – CNPJ: 04.622.501/0001-60. VALOR
TOTAL: R$ R$ 6.540,00 (seis mil, quinhentos e quarenta
reais).
EMPRESA: M&A DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA –
CNPJ: 07.142.065/0001-10. VALOR TOTAL: R$ 410.890,10
(quatrocentos e dez mil, oitocentos e noventa reais e dez
centavos).
EMPRESA: GELAR DA VILA REFRIGERACAO E SERVICOS
EIRELI – CNPJ: 07.493.769/0001-38. VALOR TOTAL: R$
29.014,00 (vinte e nove mil e quatorze reais).
EMPRESA: MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA – CNPJ: 12.467.682/0001-26. VALOR
TOTAL: R$ 717.280,80 (setecentos e dezessete mil,
duzentos e oitenta reais e oitenta centavos).
EMPRESA: BARGOM ENGENHARIA LTDA – CNPJ:
15.320.225/0001-00. VALOR TOTAL: R$ 11.245,34 (onze
mil, duzentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro
centavos).
EMPRESA: DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS -
EIRELI – CNPJ: 18.527.195/0001-98. VALOR TOTAL: R$
3.118,00 (três mil, cento e dezoito reais).
EMPRESA: IURI COELHO SERAFINI – CNPJ:
20.938.594/0001-93. VALOR TOTAL: R$ 212.040,00
(duzentos e doze mil e quarenta reais).
EMPRESA: ECOLD CLIMATIZACAO E SERVICOS DE
ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 24.988.359/0001-87. VALOR
TOTAL: R$ 1.189.291,50 (um milhão, cento e oitenta e
nove mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta
centavos).
EMPRESA: BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ:
31.658.202/0001-59. VALOR TOTAL: R$ 38.400,00 (trinta
e oito mil e quatrocentos reais).
EMPRESA: MAXIMARCAS COMERCIO E SERVICOS LTDA –
CNPJ: 67.827.568/0001-51. VALOR TOTAL: R$ 67.104,00
(sessenta e sete mil e cento e quatro reais).

VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 2.684.923,74 (dois milhões,
seiscentos e oitenta e quatro mil, novecentos e vinte e
três reais e setenta e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2019.
VIGÊNCIA: 12 meses. Os itens e respectivos valores
registrados podem ser consultados no site
www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.